

Synpunkter på planeringen av Norra Mörby Centrum:

Stoppa stenstaden! Mer grönt, grönt och grönt!

Den grönskande oasen, kallad Gropen, (inte att förväxlas med kvarteret Gropen, som finns invid korsningen mellan Noragårdsvägen och Dalstigen), bebyggdes med tre (fyra) flerbostadshus, så har det gröna nästan helt försvunnit från Mörby Centrum. Det gröna behövs för syresättning av luften,, temperering samt rening från damm och avgaser och för att dämpa buller. Glöm dessutom inte att höga hus skapar virvelvindar runt husen. Dessa virvelvindar dämpas effektivt av trädens och buskarnas grenverk. Det är här inte fråga om kompakta granhäckar eller annan tät vegetation, som i sig skapar problem med skuggning och otrygghet utan fristående träd och buskar som man inte kan gömma sig bakom. Stora, hårdgjorda ytor, speciellt invid höga hus, skapar blåsig och otrevlig miljö och främjar inte samvaro och caféliv. Så, mer grönt, grönt och grönt behövs och detta speciellt intill människans boendemiljö. Människan behöver kunna andas dag som natt och inte enbart under en daglig promenad i skog eller park.

Så som förslaget presenterats, blir det mycket hårdgjorda ytor. Detta gäller också för Södra parken, som ju i princip redan är färdigställd och där man kan konstatera den stora andelen plattsatta ytor. Plattsatta ytor absorberar inte regnvatten och blir hala vid regn och is, men även vid torr väderlek om sand och grus får ligga kvar. Speciellt farligt där marken lutar. Trädens rötter kan dessutom få svårt att rota sig. Undvik därför hårdgjorda ytor så mycket som möjligt.

Det finns stora höjdskillnader i området. Svårt/omöjligt för rörelsehindrade att utnyttja trapporna. Hissar missbrukas lätt och blir otrevliga att nyttja. Genomgående saknas ett handikapptänk. Trappor och markens lutning bör beaktas, liksom risken för halka.

Det talas mycket om belysning i området. Viktigt för brottsbekämpning. Men glöm inte att området är en boendemiljö och att ljuset måste avskärmas uppåt. Det talas idag mycket om ljusföroreningar. Fåglar och andra djur blir förvirrade av ljus dag som natt, och visst vore det väl trevligt med lite fågelkvitter i området.

Området passeras av ett stort antal lokalbussar och busshållplatserna är livligt frekventerade av resande till centrumområdet och tunnelbanan. Det är blåsigt och otrevligt att stå och vänta på bussen där. En överdäckning av busshållplatserna vore önskvärd. Kanske kunde en del av "torget" med marknadsstånd och "food trucks" lokaliseras dit (glöm dock inte risken för råttinvasion!). Ovanpå överdäckningen gäller väl inte något annat än hårdgjorda ytor, precis som busshållplatserna är hårdgjorda asfalterade ytor genomgående. Kanske kunde ett kvällsöppet café, med uteservering sommartid, lokaliseras på eller invid överdäckningen, som ju ligger öppet och fint i solnedgången. Vad blev det av det utlovade kulturhuset? Dammen med vattenspegel kan låta intressant. Men kommer den att fungera tillfredsställande, hygieniskt och säkerhetsmässigt?

Och glöm inte skyddsrummet, som enligt expertis är mycket stadigt byggt!

Med en förlängd tunnelbana till Täby skulle belastningen på Mörby Centrum med kringliggande områden minska.

Och till slut: Vad kommer äventyret att kosta? Enligt uppgift blev Södra torget mycket dyrt.

Danderyds Villaägareförening/Anita Enflo, ordförande